
Předkládaná diplomová práce – Studie vybraných sportovních zařízení specializovaných na gymnastické
sporty v České republice, Dánsku a Norsku – s rezervou splňuje nároky na tento typ práce kladené.
Autor v této práci navazuje na svou předchozí bakalářskou práci a je to na její kvalitě v pozitivním slova
smyslu znát.
Teoretická východiska práce jsou sepsána poutavě, logicky a s „tahem na branku“. K podkapitole 2.3
bych měl dvě poznámky: u Dánska není uveden „počet obyvatel oblastí důležitých pro tuto diplomovou
práci“; dále jsou zde uvedeny až podezřele velké rozdíly v parametru „ekonomicky činné obyvatelstvo“
– od 48,43 % (u ČR) až po 76,6 % (u Dánska) – buď se jedná o minimálně různý zdroj dat, ale dost
možná i o naprosto odlišnou metodiku jejich získání.
Cíle a úkoly práce byly shledány jako adekvátní a po prostudování celé práce jako splněné.
Metodika výzkumu je i kriticky zhodnocena. Jedním z problematických bodů celého výzkumu byl jistě
vhodný výběr objektů ke zkoumání, což je zde také popsáno.
Hlavní oblasti výzkumu jsou přehledně rozděleny do tří základních zkoumaných faktorů: vznik zařízení;
provoz zařízení; vybavení zařízení (které ještě obsahují další oblasti).
Ve výsledcích práce je i vzájemné srovnání analyzovaných sportovišť – gymnastických tělocvičen ve
všech sledovaných rovinách. Lze jen těžko něco z práce konkrétního vytknout, práce totiž působí
vyváženým dojmem a má převážně kvalitativní charakter.
Celkově je práce poměrně dlouhá (přes 100 stran textu), ale neztrácí nic na své čtivosti a zajímavosti.  
Osobně se domnívám, že na celé práci je vidět dlouhodobý systematický přístup diplomanta (který mohu
potvrdit).

Závěr: práci doporučuji k obhajobě.

PhDr. Libor Flemr, Ph.D.
10.9. 2014

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

